
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 13.IX.2020  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – W intencji Katarzyny w 40 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców Adamczyków i Lewickich 

11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz, Krystyna, Lucjan Drzewieccy  
                                            PONIEDZIAŁEK – 14.9.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – W intencji Jadwigi i Andrzeja w 35 r. małżeństwa 

                                                      WTOREK – 15.9.2020 r.  

   17.15  – (Przygórze)- śp. Andrzej Ciuksa 

   18.00 – (Jugów) – śp. Maciej Rząsa (1) Kazimierz z r. Fecko i Komandowskich 

                                                    ŚRODA -  16.9.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Wiesława Kajko (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 17.9.2020r.     

  18.00 – (Jugów) – śp. Andrzej Trochimowicz (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 18.9.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Józef, Aniela 

   18.00  – (Jugów)- śp. Maria, Mieczysław 

                                                     SOBOTA –20.9.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. rodziców i rodzeństwo z rodziny Feć i Foryś 

                                         NIEDZIELA 21.9.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Styrczula, Mateusz, Anna 

11.30 – (Jugów) – śp. Anna (24) Franciszek, Franciszka 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (13/141)   Ta nasza wędrówka za długo nie trwała, 

bo się wszyscy śpieszyli, ale pamiętam, że słyszeliśmy też cały czas jakieś  

wybuchy, jakieś strzały i starsi mówili, że to front. Jeszcze raz chciałam się 

usprawiedliwić, że pewne rzeczy, które teraz opowiadam, szczególnie z 

naszej wędrówki,  to mogły mi się pomylić, ale naprawdę chcę opowiedzieć 

wszystko co pamiętam. Wydaje się, że pamiętam dużo, jak na dziecko, ale 

pewne fakty mogły mi się pewnie   troszeczkę poprzeinaczać.                                                                                                    

W końcu dotarliśmy zmęczeni, brudni i niepewni swego losu do Jugowa. Było 

to pod koniec stycznia 1945 roku.  Na początku zamieszkaliśmy u naszej 

ciotki na ul. Olimpijskiej 13. Wtedy nazywała się ona Braunersidlung. Co to 

znaczy? Niektórzy mnie pytają, co znaczyły nazwy poszczególnych ulic. Otóż 

Sidlung to osiedle, a Brauner to pewnie jakieś nazwisko. Tam mieszkaliśmy 

do maja. Potem dostaliśmy kwaterę w dzisiejszej Jerzówce. Tam w czasie 

wojny mieszkały dziewczęta z  Raichsarbaitsdingstung. Była to taka 

organizacją, którą można nazwać „służba dla kraju”. Pomagały one w 

okolicznych gospodarstwach, no bo szczególnie młodych mężczyzn było jak 

na lekarstwo, gdyż większość była na wojnie i ich praca była taką 

rekompensatą dla gospodarzy za oddanie na wojnę swoich synów. One 

oprócz pracy i pomocy najbardziej potrzebującym dbały o tężyznę fizyczną, 

uprawiając różne sporty np. gimnastykę  i oczywiście były odpowiednio 

indoktrynowane politycznie.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

         Zamyślenia biblijne: 
Ile razy mam wybaczyć? Zawsze – mówi Jezus. A gdzie sprawiedliwość? 

Czyżby Jezus nagle przestał się przejmować cichymi i krzywdzonymi, jak 

grzyby deszczu łaknącymi sprawiedliwości i cierpiącymi dla niej 

prześladowania? Właśnie o wartości przebaczania są czytania liturgiczne 

XXIV niedzieli zwykłej. 

 

      Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracha. Dzisiejszy fragment jest różnie 

nazywany – „nienawiść” albo „uraza”. Znajdujemy się więc w kręgu krytyki 

zła. Syrach pisząc o złości, gniewie, zemście, braku miłosierdzia i nienawiści 

ma na myśli obrazę Boskiego majestatu. Powodem może być poczucie 

urażonej godności. Należy także zwrócić uwagę na motyw, dzięki któremu 

człowiek ma wybaczyć bliźniemu - to pragnienie przebaczenia przez Boga 

jego własnych win oraz pamięć o rzeczach ostatecznych. Widać wyraźnie, że 

choć Bóg kocha sprawiedliwość, a pragnących jej nazwie błogosławionymi, to 

jednak brzydzi się wszelkimi oznakami nieposłuszeństwa. 

 

       Czytania mszalne: 

 Pierwsze czytanie: Syr 27, 30 - 28,7  Odpuść winę bliźniemu 

  Psalm: 103 (102)  Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

        Drugie czytanie: Rz 14, 7-9  W życiu i w śmierci należymy do Pana                                   

       Ewangelia: Mt 18, 21-35  Przypowieść o nielitościwym dłużniku 

 

       Wspomnienia liturgiczne:  

     poniedziałek – święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

        wtorek – wspomnienie NMP Bolesnej 

 środa – wspomnienie św. męczenników Korneliusza, papieża i Cypriana, bpa 

      czwartek – wspomnienie św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskup 

piątek – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika – patrona Polski i młodzieży 

  sobota – wspomnienie św. Januarego, biskupa i męczennika                                                                                                                                                                                                               

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Stanisław Kostka 
Urodził się 28 grudnia 1550 roku na Mazowszu. Był synem 
kasztelana. Miał trzech braci i dwie siostry. Nie znamy bliższych 

szczegółów z lat dziecięcych Stanisława. Pierwsze nauki pobierał w 
domu rodzinnym. W wieku 14 lat wraz z bratem Pawłem został 
wysłany na dalszą edukację do szkoły jezuickiej do Wiednia. Ów 
szkoła cieszyła się dużą sławą w całej Europie. Codziennie 
odprawiano Mszę św. Modlono się przed lekcjami i po. Początkowo 

Stanisławowi nauka nie szła zbyt dobrze, jednak pod koniec studiów był już 
prymusem. Znał biegle łacinę, język niemiecki i grecki. Wolny czas spędzał na 

modlitwie i lekturze. W ciągu nocy kontemplował, pokutował i biczował się. W 1565 
roku ciężko zachorował. Miał wizję, w czasie której św. Barbara przyniosła mu wiatyk. 
Objawiła mu się także Matka Boska z Dzieciątkiem. Od niej doznał cudu uzdrowienia i 

usłyszał polecenia, aby wstąpił do zakonu jezuitów. Jezuici jednak nie mogli 
przyjmować kandydatów bez zgody rodziców, a na to Stanisław nie mógł liczyć. 
Wówczas zdobył się na heroiczny wyczyn – w sierpniu 1567 roku zorganizował 
ucieczkę, do której się starannie przygotował. Przez Monachium, Augsburg dotarł do 

Dylingi, gdzie został przyjęty na próbę. Po spotkaniu się ze św. Piotrem Kanizjuszem 
został skierowany do Rzymu. Po dotarciu do stolicy Włoch przyjęto go do nowicjatu. 
Stanisław był szczęśliwy, że spełniły się jego marzenia. Swoim wzorowym życiem, 
duchową dojrzałością i rozmodleniem budował całe otoczenie. Na początku 1568 roku 
złożył śluby zakonne. 10 sierpnia poważnie zachorował. Dostał silnej gorączki, 
dreszczy, a z ust sączyła się krew. Zmarł w uroczystość Wniebowzięcia NMP 15 

sierpnia 1568 roku w wieku zaledwie 18 lat. Jego relikwie znajdują się w Rzymie oraz 
w wielu kościołach w Polsce. Beatyfikowany w 1606, a kanonizowany w 1726 roku 
przez papieża Benedykta XIII. Jest pierwszym jezuitą, który dostąpił chwały ołtarzy. 
Kościół czci św. Stanisława 18 września. Patron Polski i Litwy, młodzieży polskiej  
Św. Stanisławowi Kostce przypisuje się zwycięstwo Polski odniesione nad Turkami pod 
Chocimiem w 1621 r. W tym dniu o. Oborski, jezuita, widział św. Stanisława na 
obłokach, jak błagał Matkę Bożą o pomoc. Król Jan Kazimierz przypisywał 

orędownictwu Świętego zwycięstwo odniesione pod Beresteczkiem (1651). 
 

Witamy nową rodzinę 

Wspólnota Kościoła Katolickiego powiększyła się o 

nową rodzinę chrześcijańską. W dniu 5 września 2020 

roku święty sakrament małżeństwa w kościele w 

Przygórzu zawarli Krzysztof Gaik i Angelika Majewska. 

Krzysztof pochodzi z Przygórza, choć od kilku lat 

mieszka poza naszą parafią. Jednak tu przyjmował 

wszystkie sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Pani młoda, Angelika pochodzi z Lubina.  

Nowożeńcom życzymy Szczęść Boże, na nowej drodze życia.  

 

 
Podwyższenie Krzyża św. to święto, które obchodzone jest zarówno we 

wschodnim, jak i zachodnim  Kościele, związane z tradycją odnalezienia 

Krzyża, na którym śmierć poniósł Pan Jezus. Odnalezienie Krzyża tradycja 

przypisuje św. Helenie, matce cesarza Konstantyna w 326 roku. Od tej pory, 

relikwie Krzyża św. należą do najcenniejszych w Kościele.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 13.IX.2020  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz.  18.00.  W Przygórzu we wtorek i piątek o 17.15  

2. Dzisiaj w Przygórzu na mszy św. o 10.00 odpust ku czci Podwyższenia 

Krzyża św. 

3. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

4. W czwartek 17 września w rocznicę napaści Związku Sowieckiego na 

Polskę, pamiętajmy o wszystkich poległych za Ojczyznę na wschodzie.  

5. Po mszach św. zgodnie z zapowiedzią do puszek będzie można złożyć 

ofiary na rzecz „Caritas” 

6. Jutro, 14 września, przypada 28 rocznica śmierci ks. Zdzisława Ostapiuka, 

który w latach 1961 – 1969 był proboszczem w Jugowie, a następnie w 

latach 1969 – 1992 proboszczem i dziekanem w Nowej Rudzie 

 

Zapowiedzi Przedślubne. 

Zap. II 

Bartłomiej Lenckowski, zam. Przygórze 

Alicja Radomska, zam. Jugów 

Zap. I 

Jan Birnbach, zam. Przygórze 

Halina Bogdańska, zam. parafia Łyse 

 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 26 sierpnia 2020 roku zmarł 

nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa świętej pamięci 

Mateusz Jaskuła. Śp. Mateusz urodził się w Nowej Rudzie 

w dniu 2 maja 1986 roku. Przez całe swoje życie mieszkał 

w Jugowie. Tu ukończył szkołę podstawową i  gimnazjum, 

a w późniejszym czasie Noworudzką Szkołę Techniczną. W 

naszej parafii przyjął wszystkie Sakramenty Święte i 

przez kilka lat służył jako ministrant. W 2007 roku 

rozpoczął pracę w Skoda Auto, wtedy też został ojcem 

jedynej córki Sandry. 16 lutego br. uległ ciężkiemu 

wypadkowi samochodowemu. Przebywał przez długi okres czasu w szpitalu 

we Wrocławiu i Trzebnicy, gdzie lekarze walczyli o jego życie. Odszedł w 

godzinach wieczornych w hospicjum w Będkowie. Został pochowany na 

cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. w jego intencji zostanie 

odprawiona 20 października, po nabożeństwie różańcowym. 
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

 

„Na Podwyższenie Świętego Krzyża, jesień się przybliża”. 
 



  
  
   

 
 

  


